
                   Al Comune di Bolotana 
                        Ufficio Tributi 
                    Piazza del Popolo 2 
                    08011 Bolotana 
 
 
Oggetto:  Regolamento IUC. Esclusione IMU, TASI dal 2016 e riduzione di 2/3 su TARI quale cittadino/a italiano/a      
                non residente nel territorio sello Stato e iscritto/a all’anagrafe degli italiani residenti all’estero AIRE, già    
                pensionato/a nel rispettivo Paese di residenza. Art. 9-bis del decreto legge 28 marzo 2014, n. 47, convertito con    
                modificazioni dalla legge 23 maggio 2014, n. 80. Abitazione principale non locata o data in comodato d'uso. 

 
Il/La sottoscritto/a _____________________________________________ codice fiscale _________________________ 

nato/a a ___________________________________________________ Prov. ( _____ ) il ______________________ 

con residenza a ______________________________________________________________________ CAP ________ 

in Via/Piazza ___________________________________________________________________________ n. ________  

telefono __________________ e-mail _________________________________________________________________, 

  proprietario/a per la quota del _______%    usufruttuario/a (barrare con una  X  la casella che interessa) 

dell’immobile sito in Bolotana in Via/Piazza _____________________________________________n. ______, distinto 

al catasto urbano al foglio _______ mappale ________ subalterno __________ categoria _________, individuato quale 

abitazione principale ai sensi dell’art. 9-bis del decreto legge 28 marzo 2014, n. 47, convertito con modificazioni dalla 

legge 23 maggio 2014, n. 80 e della pertinenza (categoria C2/C6/C7) sita in Via/Piazza __________________________ 

n. ______, distinto al catasto urbano al foglio ________ mappale _________ subalterno _________ categoria ________, 

valendosi del disposto di cui agli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole delle sanzioni previste 

dal codice penale e dalle leggi speciali in materia per il caso di dichiarazione falsa o mendace e l’uso di atto falso, come 

richiamate dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, sotto la mia personale responsabilità,  

D I C H I A R A 

- di essere cittadino/a italiano/a non residente nel territorio dello Stato e iscritto/a all’anagrafe degli italiani residenti 

all’estero AIRE del comune di _____________________________ dal ___________________________; 

- di essere pensionato/a dal ___/___/_______ nello Stato di residenza, ente pensionistico 

_______________________________________________, numero pensione _____________________________ 

come dimostrato dalla documentazione allegata alla presente; 

- di non aver locato o dato in comodato d’uso l’immobile suddetto, 

C H I E D E     

 l’applicazione delle seguenti agevolazioni (barrare con una  X  la casella che interessa): 

    ai fini IMU e TASI – che l’abitazione sopraindicata sia considerata direttamente adibita ad abitazione principale; 

    ai fini TARI – che la tassa rifiuti sia applicata in misura ridotta di due terzi.  

 

_____________, lì _______________          

                   luogo e data                                                                               Il/La richiedente 

 
 _____________________________ 
                                                                                                                                                              (firma per esteso e leggibile) 
                                                                                                                                                firma da apporre davanti al dipendente addetto 
                                                                                                                                       oppure allegare documento d’identità in corso di validità 
                                                                                                                                         art. 38, comma 3  del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 
 



A partire dall'anno 2015 è considerata direttamente adibita ad abitazione principale una ed una sola unità immobiliare 

posseduta dai cittadini italiani non residenti nel territorio dello Stato e iscritti all'Anagrafe degli italiani residenti all'estero 

(AIRE), già pensionati nei rispettivi Paesi di residenza, a titolo di proprietà o di usufrutto in Italia, a condizione che non 

risulti locata o data in comodato d'uso. Sull'unità immobiliare in questione, le imposte comunali TARI e TASI sono 

applicate, per ciascun anno, in misura ridotta di due terzi.  

Dal 2016 esenzione anche per la TASI. 


